Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

На основании письма Фонда конкурса юных чтецов «Живая классика» от

25 декабря 2019 г. № ЖК 25/12 «Календарь Конкурса 2020 года»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в приказ министерства образования,

науки  и молодежной политики Нижегородской области от 10 декабря 2019г. №

316-01-64-316 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса

юных чтецов «Живая классика» в 2020 году»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Отделу дошкольного и общего образования (В.В. Козлов) совместно с

государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

профессионального образования «Нижегородский институт развития

образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО) (И.М. Павленков)  организовать и

провести в период с 20 по 30 марта 2020 года региональный этап Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая классика» (далее – Конкурс).

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов и городских округов

Нижегородской области:

 О внесении изменений в приказ

от 10.12.2019 № 316-01-64-316

«О проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов

"Живая классика" в 2020 году»

 2

– организовать проведение школьного этапа Конкурса в срок с 3 по 28

февраля 2020 г.;

–  организовать проведение муниципального этапа Конкурса в срок с 2 по

19 марта 2020 г.;

– направить  победителей  муниципального  этапа  Конкурса  на

региональный этап Конкурса до 20 марта 2019 г..

1.3. Приложение 3 к Положению о проведении регионального этапа

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в 2020 году изложить

в новой редакции.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и   молодежной     политики     Нижегородской            области

 Е. Л. Родионову.

Министр                                                                                 С.В.Злобин

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

КАЛЕНДАРЬ

ВСЕРОССИЙСОГО КОНКУРСА ЮНЫХ ЧТЕЦОВ «ЖИВАЯ КЛАССИКА»

на 2020 год

Этап Мероприятия внутри этапа Сроки

Подготовительный  Регистрация участников на

сайте и подготовка к Конкурсу

01.10.2019 – 01.02.2020

Всероссийская Неделя «Живой классики» в библиотеках  18.11.2019 – 24.11.2019

Телемосты с участниками из других стран  15.01.2020 – 20.04.2020

Классный тур
Место проведения – школа

Старт  01.02.2020

Отчет о проведении на сайте  до 15.02.2020

Школьный тур
Место проведения – школа

Старт  15.02.2020

Отчет о проведении на сайте  до 28.02.2020

Районный/муниципальный

тур
Место проведения – библиотеки,

культурные центры

Куратор региона

предоставляет Оргкомитету

информацию о местах

проведения районных туров

до 20.01.2020

Регистрация на сайте координатора районного этапа  до 01.02.2020

Размещение информации о районных турах на сайте Конкурса  15.02.2020

Старт  01.03.2020

Отчет о проведении на сайте  до 20.03.2020

Региональный тур
Место проведения – районные

детские библиотеки, книжные

магазины, культурные центры,

муниципальные учреждения

дополнительного образования

Формирование жюри с

размещением информации на

сайте

до 10.03.2020

Информация о месте и времени проведения регионального

тура на сайте

до 10.03.2020

Старт  с 20.03.2020

Прослушивание педагогами Театрального института имени

Бориса Щукина

20.03.2020 – 30.03.2020

Отчет о проведении регионального тура на сайте  до 05.04.2020

Предоставление информации о победителях в Оргкомитет  до 30.04.2020

Регистрация финалистов в системе АИС «Путёвка»  до 30.04.2020

Информация о приобретении билетов в Симферополь для

участников Всероссийского финала в МДЦ «Артек»

до 10.04.2020

Всероссийский финал
Место проведения – МДЦ

«Артек»

Отборочные туры  01.05.2020 – 20.05.2020

Клуб болельщиков «Живая классика»  06.05.2020 – 16.05.2020

Суперфинал на Красной площади в Москве  01.06.2020 – 06.06.2020